Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport u razdjelu 22, budžetska organizacija 01, 
potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija “Transfer za ustanove kulture”, Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2012. godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 
5/12), u ukupnom godišnjem iznosu od 3.238.836,00 KM (slovima: trimilionadvijestotine 
tridesetosam hiljadaosamstotinatridesetišest konvertibilnih maraka) i čini sastavni dio ovog 
zaključka. 

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i 
sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti. 

Vlada je donijela i Zaključak kojim se zadužuje radna grupa u sastavu:

[...]

korištenja koncesije, odnosno početka proizvodnje električne energije;  
- Minimalni iznos tekuće koncesione naknade je 5% (pet posto) od ukupnog prihoda male 

hidroelektrane. 
- Minimalni iznos jednokratne koncesione naknade je za: MHE „Podjezera“ 27.000,00 

KM (dvadesetsedamhiljada KM). 
- Učešće domaćih privrednih društava u izvođenju radova, koje će koncesionar angažovati 

je minimalno 50%. 
Ostale uvjete i kriterije, te procentualno učešće pojedinih kriterija vrednovanja za izbor 

najpovoljnije ponude utvrditi će Komisija u fazi izrade javnog poziva, a u skladu sa odredbama

[...]

Sa sjednice je opravdano odsutan Samir Selimović, ministar Ministarstva za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodoprivredu. 

12. tačka dnevnog reda 

Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Fikret Plevljak, premijer Zeničko-dobojskog 
kantona. 

Vlada je jednoglasno donijela Odluku kojom se odobrava isplata sredstava u iznosu od 

33.333,3 KM (slovima: tridesettrihiljade tristotinetridesettri/03 konvertibilnih maraka) za klubove 
poslanika političkih stranaka i samostalne poslanike u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za 
mjesec april 2012. godine. 

Sredstva iz ove odluke raspoređuju se na način da se: 30% sredstava raspoređuje jednako

[...]

razdjelu 20 – Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, 
potrošačka jedinica 0001, u pozicijama: «Tekući transferi pojedincima», «Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama» i «Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti», Budžeta Zeničko-
dobojskog kantona za 2012. godinu, u ukupnom iznosu od 26.334.253,00 KM (slovima: 
dvadesetšestmilionatristotinetridesetčetirihiljadedvijestotinepedesettri konvertibilne marke), a koji 
čini sastavni dio ovog zaključka. 

Sredstva utvrđena Programom iz tačke I ovog zaključka realizovat će se u skladu sa 
odobrenim mjesečnim operativnim planovima, a usklađeno sa realizacijom ostvarenih javnih 
prihoda u prethodnom mjesecu, osim u slučajevima odobrenim posebnom odlukom Vlade Zeničko-

[...]

tačka dnevnog reda 

U diskusiji su učestovali: Premijer Zeničko-dobojskog kantona, Sekretar Vlade i Ministrica 
Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport. 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobravaju sredstva u iznosu od 561,60 

KM (slovima: petstotinašezdesetjedna i 60/100 konvertibilnih maraka), na ime nabavke namještaja 
za potrebe Ureda premijera Zeničko-dobojskog kantona, kako slijedi: 

- Ormar  – komada 2. 
Odobrena sredstva iz ovog zaključka isplatit će se iz sredstva Budžeta Zeničko-dobojskog 

kanton za 2012.